

riz £

संख्य २१

बिहार विधान सभा वाद्ट्त सरकारी रिपोट

मंगलवार, तिथि ६ मार्च, १९४६।

Vol. IX

No. 21

The Bihar Legislative Assembly

Debates Official Report

. Tuesday, the 6th March, 1956.

अधीक्षक, सचिवालय मुद्रणालय, विहार, पटना, द्वारा मुद्रित, १९४६।

[Price-6 Annas.]

रोगियों के लिये रोड की व्यवस्था।

*९५४। श्री शिवकुमार पाठक- क्या मंत्री, स्वास्थ्य विभाग, यह बताने की कुपा

करेंगे कि—

- (१) क्या यह बात सही है कि पटना मेडिकल कॉलेज हौस्पिटल में अनेकों ऐसे रोगी आते हैं जिनकी चिकित्सा सर्जिकल साइड में विजली के द्वारा बिना रोगियों को भत्ती किये हो महीना दो महीना में होती है;
- (२) यदि खंड (१) का उत्तर स्वीकारात्मक है, तो ऐसे रोगियों की औसत माहवारी संख्या क्या है :
- (३) क्या यह बात सही है कि ऐसे रोगियों के लिये न रहने की कोई व्यवस्था है और न साने का ही कोई इन्तजाम है और उन्हें अस्पताल के कम्पाउन्ड में पेड़ों तेले
- (४) यदि खंड (३) का उत्तर स्वीकारात्मक है, तो क्या सरकार ऐसे दूर से आये रोगियों के रहने के लिये एक शेंड तथा कुछ खाने का इन्तजाम करेगी?

क्र श्री हरिनाय मिश्र—(१) उत्तर स्वीकारात्मक है।

(२) लगभग १००।

(३) और (४) ऐसे रोगियों की पटना जैनरल अस्पताल में आउटडोर से चिकित्सा होती है जिनके लिए रहने और मीजन के लिए प्रबंध करना संभव नहीं है।

INTERVIEW FOR THE POST OF SOCIAL EDUCATION ORGANISER.

*958. Shri LAKSHMI NARAIN SINGH: Will the Minister be pleased to state-Education

- (1) whether it is a fact that the employees of the amalgamated office of the Education Department were also eligible for the post of Social Education Organiser recently advertised by the Department;
- (2) if so, how many of them applied for the post and how many were called for the interview;
- (3) whether it is a fact that some criteria other than the requisite qualification as laid down in the advertisement for the post were fixed for selection of candidate for interview, if so, what were those
- (4) whether all the candidates who have been called for interview do fulfil all the conditions laid down for the selection of candidates
- (5) whether it is a fact that some of the candidates of the amalgamated office of the Secretariat though they fulfil the conditions in terms of advertisements have not been called for interview;
- (6) if the answer to clause (5) be in the affirmative, whether Government propose to reconsider those applications as referred to in